Página 1 de 1

 Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Programa de Pós-Graduação em Design

EDITAL Nº 01/2023/IDA/DIN/PPG

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A DISCENTES

RETIFICAÇÃO Nº 01

PREÂMBULO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design, no uso de suas atribuições legais, torna
público e estabelece a retificação do Edital Nº 01/2023, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item 3.2

Onde se lê:
3.2. A dotação orçamentária disponível no presente edital é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Leia-se:
3.2. A dotação orçamentária disponível no presente edital é de R$ 25.333,33 (vinte e cinco mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Brasília-DF, 17 de Outubro de 2023